Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 820/2022 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legaÍs e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO a Comissão de Urgência e Emergência do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento: "Simpósio de Urgência e Emergência" que se
realizará em 16 de dezembro de 2022, na Escola de Saúde Pública do Paraná das 8:00
às 17:00 horas;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art.1o Designar os colaboradores João Gustavo de Gastro, Samoet
Lourenço dos Santos e Direne Roberta Correa Wonsovicz paa Palestrarem no

Simpósio de Urgência e Emergência;

Art. 20 Designar a colaboradora do Núcleo de Educação Permanente do

Coren-PR - Ana Paula Dezoti como mediadora da Live;

Art. 30 Autorizar o pagamento de um auxilio representação às colaboradoras.

Art. 40 a dotação orçamentária é referente ao Projeto NEP "Fortalecer e

Crescer", item 18;

Art. 50 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 60 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 28 de novembro de 2022

RITA
/?rlr/
SANMA FRANZ EL

Presidente retário

RLra Pt't,l .l,r:ìrr ,\1u.",iro L.o1 ole. rr-' 7J. Scnrirrirrìu. t'uritìba.1PR - C Ep: S()l4i)-i-ì{)
Adminìs:;ri.iri--i: f 41) 3301-,s400 | Ai:irdinrento: í41) 3301-9500 lcorenpr.gov,br